РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕБУРБУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «21» марта      2022 года 		                            	                     № 7-рг

д. Нижний Бурбук

О проведении месячника по санитарной очистке
 и благоустройству  населенных  пунктов  Нижнебурбукского муниципального образования

                   В  соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,  Закона Иркутской области от 30.12.2014 г. № 173-ОЗ « Об отдельных вопросам регулирования административной ответственности в области  благоустройства территории  муниципальных образований  Иркутской области», руководствуясь  Решением Думы  от  31.05.2012 г № 18 « Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории Нижнебурбукского сельского поселения» , ст. 6  Устава Нижнебурбукского муниципального образования, с целью предупреждения инфекционных заболеваний  и создания  благоприятной окружающей среды для проживания населения Нижнебурбукского сельского поселения

1.  Организовать и провести с 15 .04.2022 г. по 15.05.2022 г. на территории Нижнебурбукского сельского поселения месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов, обеспечив наведение порядка и чистоты на придомовых территориях, территориях учреждений, организаций, территориях общего пользования.
2.  06.05.2022 г. провести субботник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов на территории Нижнебурбукского сельского поселения.
Руководителям организаций, учреждений всех форм собственности мобилизовать коллективы на уборку своих территорий, ремонт изгородей, озеленение.
3. Утвердить комиссию по санитарной очистке (приложение № 1)
4. Утвердить план работы комиссии по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов (приложение № 2)
5. При выявлении нарушений в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения и благоустройства населенных пунктов принять меры по привлечению виновных лиц к административной ответственности.
6. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Нижнебурбукский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Нижнебурбукского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнебурбукского
 сельского поселения:                                                    С.В.Гапеевцев

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
                                                                      к распоряжению   администрации
                                                                      Нижнебурбукского сельского
                                                                    поселения от 21.03.2022 г № 7-рг

КОМИССИЯ
по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Нижнебурбукского сельского поселения

Председатель комиссии   -        Гапеевцев Сергей Владимирович
                                                       Глава Нижнебурбукского сельского
                                                       поселения

Зам.председателя комиссии -      Смородкина Людмила Михайловна
Депутат Думы Нижнебурбукского сельского поселения
Секретарь -              Шинкоренко Любовь Николаевна
                                   специалист администрации

Члены комиссии-
1.Белоусов Юрий Владимирович
Депутат Думы Нижнебурбукского Сельского поселения
2.Васина Галина Ивановна
Депутат Думы Нижнебурбукского Сельского поселения
 3.Евдокименко Александр  Юрьевич
Депутат Думы Нижнебурбукского Сельского поселения
4.Дроздов Юрий Петрович
Депутат Думы Нижнебурбукского Сельского поселения
5.Шалякина Людмила Николаевна
Депутат Думы Нижнебурбукского сельского поселения
6. Криворотова Людмила Алексеевна
Ведущий специалист администрации
7. Сапега Михаил Васильевич
  Депутат Думы Нижнебурбукского Сельского поселения

 Приложение № 2
                                                                                   к распоряжению   администрации
                                                                      Нижнебурбукского сельского
                                                                    поселения от 21.03.2022 г № 7-рг

                                                             ПЛАН РАБОТЫ
Комиссии по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Нижнебурбукского муниципального образования

	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	ответственный

	1.
	Организационное заседание санитарной комиссии
	15.04. 2022г

	Гапеевцев С.В.

	2.
	Обследование  санитарного состояния территории сельского поселения  с выдачей   предписаний об устранении нарушений  Правил содержания и благоустройства территории Нижнебурбукского сельского поселения
	с 18.04 .2022 г.
по
06.05.20 2022 г

	Члены комиссии, ответственные за свои участки

	3.
	Обследование  санитарного состояния территории сельского поселения   с составлением и выдачей  протоколов о нарушении  Правил содержания и благоустройства территории Нижнебурбукского сельского поселения
	С 11.05.2022 г
по
15.05.2022 г

	Гапеевцев С.В.
Члены  комиссии

	4.
	Подведение итогов работы санитарной комиссии

	16.05.2022 г
	Гапеевцев С.В.